
 

Zbiorcza informacja o petycjach złożonych 

w Urzędzie Miasta Rzeszowa w 2022 roku 

 

 

Realizując dyspozycję wynikającą z art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), poniżej została zamieszczona zbiorcza informacja  

o petycjach złożonych w Urzędzie Miasta Rzeszowa w roku 2022. 

 

W roku 2022 r. wpłynęło do Urzędu Miasta Rzeszowa 27 petycji, wszystkie z nich zostały 

rozpatrzone przez Prezydenta Miasta Rzeszowa.  

 

Przedmiotem pierwszej z rozpatrzonych w roku 2022 petycji była sprawa budowy drogi 

na Osiedlu Przybyszówka łączącej ul. Wołyńską z ul. Słoneczny Stok. W zawiadomieniu  

o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że trwają prace nad 

przygotowaniem porozumienia w sprawie opracowania dokumentacji projektowej dla zadania 

pn. „Budowa drogi KDD.1 na odcinku KDG.1 do drogi KDL.2 do połączenia z ul. Wołyńską  

w Rzeszowie wraz z budową niezbędnej infrastruktury towarzyszącej”.  

Druga petycja, która została rozpatrzona w roku 2022, dotyczyła utworzenia cmentarza 

dla zwierząt w Rzeszowie. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta 

Rzeszowa poinformował, że możliwość przeprowadzenia powyższej inwestycji została 

uwzględniona w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.  

Trzecia z rozpatrzonych w roku 2022 petycji dotyczyła problemu lokalizacji tzw. „parku 

kieszonkowego” w Rzeszowie, obręb Biała. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji 

Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, iż wskazane w petycji lokalizacje parków 

kieszonkowych na osiedlu Drabinianka, w rejonie ulic Strażackiej, Miłej i Kwiatkowskiego są 

przewidziane w nowopowstającym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego. 

Czwarta petycja rozpatrzona w 2022 roku dotyczyła budowy publicznych stojaków 

rowerowych w obrębie przejść dla pieszych. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji 

Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że wskazane w petycji ulice, będące propozycją 

lokalizacji stojaków rowerowych, stanowią w większości część strefy płatnego parkowania  

w mieście i zlokalizowanie tam stojaków rowerowych wpłynęłoby negatywnie na ilość miejsc 

parkingowych w mieście. W związku z powyższym zaproponowano inne lokalizacje dla montażu 

stojaków w mieście.  

Przedmiotem piątej z rozpatrzonych w roku 2022 petycji było ujęcie budowy ciągu 

rowerowego łączącego osiedle Staroniwa od miejscowości Kielanówka do alei Wincentego 

Witosa w Rzeszowie, w inwestycji dotyczącej przebudowy ulicy Staroniwskiej w Rzeszowie.  

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował  

o uwzględnieniu przedmiotu petycji.  



Szósta petycja rozpatrzona w 2022 roku dotyczyła podjęcia przez Radę Miasta Rzeszowa 

uchwały w przedmiocie usunięcia pomnika Wdzięczności Armii Radzieckiej zlokalizowanego 

przy Placu Ofiar Getta w Rzeszowie. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent 

Miasta Rzeszowa poinformował, że z uwagi na braki formalne petycja została pozostawiona 

przez Radę Miasta Rzeszowa bez rozpatrzenia i jednocześnie przekazana do Prezydenta Miasta 

Rzeszowa w celu udzielenia odpowiedzi. Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że plany 

dotyczące przeniesienia pomnika zostały wstrzymane z uwagi na toczące się postępowanie 

sądowoadministracyjne w sprawie.  

Przedmiotem siódmej z rozpatrzonych w roku 2022 petycji była budowy drogi KDD.1 na 

odcinku drogi KDG.1 do drogi KDL.2 do połączenia z ul. Wołyńską w Rzeszowie. 

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował  

o prowadzonych konsultacjach nad projektem umowy na opracowanie dokumentacji 

projektowe dla powyższej inwestycji.  

Ósma petycja rozpoznana w 2022 roku dotyczyła budowy drogi 1 KDZ na odcinku od ul. 

Dębickiej do ul. Iwonickiej w Rzeszowie. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji 

Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował o tym, że posiadane środki w budżecie  

w pierwszej kolejności przeznaczane są na pokrycie kosztów już realizowanych inwestycji np. 

budowy drogi przy ul. Wołyńskiej. Jednocześnie Prezydent Miasta Rzeszowa wskazał, że 

sukcesywnie będą realizowane kolejne inwestycje we wskazanych obszarze w zakresie budowy 

dróg, które zostaną ściśle związane z budżetem miasta. 

Przedmiotem dziewiątej z rozpatrzonych w roku 2022 petycji był sprzeciw wobec budowy 

budynku mieszkalnego jedenastokondygnacyjnego na działce nr 1868, obręb 212 Rzeszów.  

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że 

inwestor przedmiotowej budowy spełnił ustawowe przesłanki uzyskania pozwolenia na budowę, 

co skutkowało wydaniem decyzji w sprawie.  

Dziesiąta petycja rozpoznana w 2022 roku dotyczyła budowy ul. Agatowej w Rzeszowie.  

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, iż 

przygotowano poglądową koncepcję przebudowy ww. ulicy, która została poddana dalszym 

konsultacjom.  

Przedmiotem jedenastej petycji, która wpłynęła w 2022 roku, był sprzeciw wobec budowy 

„Budynku zamieszkania zbiorowego” na działkach nr 1602/8, 1602/2 obręb 211 Zwięczyca  

w Rzeszowie. Z uwagi na niespełnienie wymogu formalnego w postaci wskazania osoby 

reprezentującej podmiot wnoszący petycję, Prezydent Miasta Rzeszowa pozostawił petycję bez 

rozpatrzenia.  

Dwunasta petycja rozpoznana w 2022 roku dotyczyła utworzenia terenu rekreacyjno-

wypoczynkowego dla mieszkańców osiedla przy ul. Baligrodzkiej w Rzeszowie.  

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że 

wraz z uchwaleniem Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

miasta Rzeszowa będzie możliwym opracowanie miejscowego planu zagospodarowania 



powyższego terenu, uwzględniającego postulaty powiększenia terenów zielonych dla wskazanej 

lokalizacji.  

Przedmiotem trzynastej rozpatrzonej w roku 2022 petycji było wykonanie ulicy łączącej 

ul. Wołyńską z ul. Wyspiańskiego w Rzeszowie wzdłuż ogródków działkowych.  

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że 

w sprawie wydano decyzję zezwalająca na realizację powyższej inwestycji i wraz z jej 

uprawomocnieniem się zostaną podjęte dalsze prace mające na celu rozpoczęcie budowy. 

Czternasta petycja rozpoznana w 2022 roku dotyczyła załatwienia spraw formalno-

prawnych związanych z przejęciem przez Gminę Miasto Rzeszów działek, na których 

zlokalizowana jest ulica Słoneczny Stok. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji 

Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, iż ewentualne nabycie działek objętych petycją 

będzie możliwe po zabezpieczeniu środków finansowych w budżecie. Jednocześnie Prezydent 

Miasta Rzeszowa wskazał, że w przedmiotowej lokalizacji, na działkach stanowiących własność 

Gminy Miasto Rzeszów systematycznie realizowane są prace mające na celu poprawę 

bezpieczeństwa oraz funkcjonalności infrastruktury drogowej służącej mieszkańcom. 

Piętnasta petycja rozpatrzona w 2022 roku dotyczyła budowy chodnika wraz ze ścieżką 

rowerową wzdłuż ul. Skrajnej w Rzeszowie. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji 

Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że dla zadania inwestycyjnego pod nazwą 

„Rozbudowa ul. Skrajnej” została opracowana dokumentacja projektowa oraz wydano decyzję 

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, jak również w 2019 roku wykonano już 

pierwszy etap inwestycji, tj. odcinek drogi ul. Staromiejskiej do ul. Borowej. Prezydent Miasta 

Rzeszowa wskazał, że sukcesywnie będą realizowane kolejne inwestycje we wskazanym 

obszarze w zakresie budowy dróg, które zostaną ściśle związane z budżetem miasta.  

Szesnasta petycja rozpatrzona w 2022 roku dotyczyła zawarcia przez Gminę Miasto 

Rzeszów oraz wnioskodawcę – inwestora umowy sprzedaży lub umowy zamiany działek nr 

1076/64 i 1076/65, obręb 208 Nowe Miasto. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji 

Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że z uwagi na nieosiągnięcie porozumienia  

w sprawie określenia wartości działek, Rada Miasta Rzeszowa Uchwałą Nr LXIII/1346/2022  

z dnia 24 maja 2022 r. uchyliła Uchwałę Rady Miasta Rzeszowa z dnia 27 sierpnia 2019 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. Jednocześnie wskazano, że działki 

wymienione w petycji zostaną ujęte w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

dla terenów nadrzecznych na osiedlu Nowe Miasto. 

Siedemnasta petycja rozpatrzona w 2022 roku dotyczyła modernizacji ul. Jazowej  

w Rzeszowie. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa 

poinformował, że w opracowaniu jest dokumentacja projektowa dla zadania inwestycyjnego 

pn. „Budowa oświetlenia ul. Jazowej”. 

Osiemnasta petycja rozpatrzona w 2022 roku dotyczyła włączenia do budżetu i realizacji 

zadania pn. „Budowa drogi publicznej gminnej łączącej ul. Staroniwską z ul. Przemysłową  

w Rzeszowie wraz z budową kanalizacji deszczowej i przebudową infrastruktury technicznej”. 

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że 



dla powyższego zadania została opracowana dokumentacja projektowa oraz uzyskano decyzję 

zezwalającą na realizację inwestycji drogowej. Wraz z pozyskaniem środków finansowych 

możliwym będzie przystąpienie do wykonania następnych etapów budowy przedmiotowej 

drogi. 

Dziewiętnasta petycja rozpatrzona w 2022 roku dotyczyła budowy drogi na osiedlu 

Przybyszówka łączącej ul. Wołyńską z ul. KDD. 1 w Rzeszowie. W zawiadomieniu o sposobie 

załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że po opracowaniu i przekazaniu 

dokumentacji projektowej wraz z kosztorysem inwestorskim zostaną podjęte działania 

zmierzające do zabezpieczenia w budżecie Gminy Miasto Rzeszów środków finansowych 

niezbędnych do realizacji powyższego zadania. 

Przedmiotem dwudziestej petycji rozpatrzonej w 2022 roku było utworzenia oddziałów 

zmilitaryzowanej samoobrony gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego 

mieszkańca gminy. Z uwagi na niespełnienie wymogu formalnego w postaci wskazania przez 

osobę wnoszącą petycję miejsca zamieszkania albo siedziby, Prezydent Miasta Rzeszowa 

pozostawił petycję bez rozpatrzenia. 

Dwudziesta pierwsza petycja rozpatrzona w 2022 roku dotyczyła budowy drogi łączącej 

ul. Technologiczną z ul. Miłocińską. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent 

Miasta Rzeszowa wskazał, że ul. Technologiczna, położona na działce nr 356/32 obręb 226 

Miłocin, a także działka nr 356/34 obręb 226 Miłocin, wnioskowana pod poszerzenie ul. 

Miłocińskiej, stanowią własność Powiatu Rzeszowskiego i nie są w zarządzie Gminy Miasto 

Rzeszów. 

Dwudziesta druga petycja rozpatrzona w 2022 roku dotyczyła uporządkowania pasa 

drogowego w rejonie ul. Dynowskiej i ul. Wołyńskiej w Rzeszowie. W zawiadomieniu o sposobie 

załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że wskazane w petycji 

uszkodzenia powstały przy budowie, która jest prowadzona na zlecenie spółdzielni 

mieszkaniowej działającej na terenie miasta Rzeszowa. W ramach wspólnych ustaleń, Gmina 

Miasto Rzeszów zobowiązała spółdzielnię, jako inwestora budowy, do niezwłocznego 

uprzątnięcia terenu. 

Dwudziesta trzecia petycja rozpatrzona w 2022 roku dotyczyła podjęcia przez organy 

Gminy Miasto Rzeszów działań w zakresie oczyszczania dorzeczy Jeziora Solińskiego  

i Myczkowieckiego. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta 

Rzeszowa poinformował, że organy Gminy Miasto Rzeszów, z powodu braku właściwości 

miejscowej i rzeczowej do występowania w sprawie, nie mogą podjąć wiążących działań 

zmierzających do realizacji postulatu wskazanego w petycji. 

Dwudziesta czwarta petycja rozpatrzona w 2022 roku dotyczyła nasadzenia drzew  

i krzewów na ul. Krajobrazowej w Rzeszowie. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji 

Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że Gmina Miasto Rzeszów będzie czyniła starania 

mające na celu ujęcie lokalizacji przy bloku nr 25 w kolejnych postępowaniach przetargowych 

związanych z wykonaniem nasadzeń na terenach stanowiących własność miejską. W ramach 



ewentualnych prac nasadzenia zostaną dostosowane do ukształtowania terenu oraz istniejącej 

infrastruktury podziemnej. 

Przedmiotem dwudziestej piątej petycji rozpatrzonej w 2022 roku było wykonanie ulicy 

łączącej ul. Wołyńską z ul. Wyspiańskiego w Rzeszowie wzdłuż ogródków działkowych.  

W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa poinformował, że 

w sprawie wydano decyzję zezwalająca na realizację powyższej inwestycji i wraz z jej 

uprawomocnieniem się zostaną podjęte dalsze prace mające na celu rozpoczęcie budowy. 

Dwudziesta szósta petycja rozpatrzona w 2022 roku dotyczyła wykonania chodnika 

wzdłuż ul. Chmajówka na odcinku pomiędzy ul. Łąkową i ul. Pogwizdowską oraz obniżenia 

tonażu ww. drogi. W zawiadomieniu o sposobie załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa 

poinformował, że prowadzone są prace nad aktualizacją koncepcji budowy drogi zgodnie  

z uwagami zgłoszonymi przez mieszkańców. Jednocześnie wskazano, że powyższa droga ma 

status drogi publicznej i obniżenie jej tonażu nie jest możliwe.  

Dwudziesta siódma petycja rozpatrzona w 2022 roku dotyczyła budowy miejsc 

parkingowych w pasie drogowym przy ul. Kopisto w Rzeszowie. W zawiadomieniu o sposobie 

załatwienia petycji Prezydent Miasta Rzeszowa wskazał, że po spełnieniu przez wnioskodawcę – 

inwestora wyszczególnionych w zawiadomieniu warunków, będzie możliwym rozpoczęcie 

budowy.  

 

Zawiadomienia o sposobie załatwienia ww. petycji, w formie dokumentów w formacie 

PDF, znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Rzeszowa. 

 

        

 

 

Sekretarz Miasta Rzeszowa  
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